
  

 Z á p i s 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Postupice (ZO) 

konaného dne 12.12.2019 od 17.00 hodin v zasedací síni OÚ 

v Postupicích 

 

 
Přítomni: Andr Jaroslav, Jíšová Jana, Kahoun Jan, Malý Jiří, Půta Miloslav, Ing. Sternberg 

Jiří, Šesták Václav, Ing. Vrňák Pavel 

Omluveni: Bc. Janata Michal 

Ověřovatelé zápisu: Kahoun Jan, Půta Miloslav 

Návrh usnesení: Jíšová Jana 

Zapisovatel: Gruberová Hana 

Hlasování: pro – proti – zdržel se 

 

Jednání zahájil starosta obce v 1700 hodin. 

 

 

Program: 

 
1. Rozpočtové úpravy 

2. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Postupice 

3. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 

4. Schválení výjimky z průměrného počtu dětí pro Mateřskou školu 

5. Odpis nedobytné pohledávky 

6. Projednání návrhu na vyřazení majetku z evidence ZŠ a MŠ a zvolení zástupce   

zřizovatele do likvidační komise 

7. Obecně závazná vyhláška obce Postupice č. 3/2019 o místním poplatku z pobytu 

8. Obecně závazná vyhláška obce Postupice č. 4/2019 o místním poplatku ze psů   

9. Obecně závazná vyhláška obce Postupice č. 5/2019 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství   

10. Obecně závazná vyhláška obce Postupice č. 6/2019 o místním poplatku ze vstupného   

11. Obecně závazná vyhláška obce Postupice č. 7/2019 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce   

12. Projednání žádostí o odprodeje pozemků z majetku obce  

13. Projednání žádosti o pronájem a pacht pozemků  

14. Projednání žádosti o zřízení věcného břemene 

15. Souhlas obce se zařazením správního území obce do územní působnosti MAS Posázaví 

na období 2021-2027 

19. Různé 

starosta požádal o doplnění programu:  

16. Schválení rozpočtového provizoria včetně pravidel 

17. Schválení zřízení depozitního účtu 

18. Inventarizace majetku obce k 31.12.2019 

                                              

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 



 

Starosta přivítal zástupce společnosti Posázaví, kteří prezentovali aktivity a činnosti  

Posázaví o.p.s. a MAS Posázaví. 

   

V 1719 hod. zasedací místnost opustil M. Půta  

 

 

K bodu 1: 

ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 4/2019 dle návrhu, který je přílohou zápisu. 

ZO současně zplnomocňuje starostu obce k provedení nezbytných rozpočtových opatření od 

dnešního jednání do konce roku 2019 s tím, že tato rozpočtová opatření č.5/2019 budou 

předložena ZO ke schválení při jeho prvním zasedání v roce 2020. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

K bodu 2: 

ZO schvaluje Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Postupice na roky 2021 – 2025. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

V 1728 hod. se vrátil na jednání ZO M. Půta 

 

 

K bodu 3:  

ZO bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Postupice za rok 2019 

ze dne 8. 10. 2019, provedeného Krajským úřadem Středočeského kraje. Nebyly zjištěny  

žádné chyby a nedostatky.  

ZO bere na vědomí  

 

 

K bodu 4:  

ZO schvaluje výjimku z počtu dětí ve 2. třídě MŠ Postupice z 24 na 25. Kapacita MŠ nebude 

překročena. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

K bodu 5: 

ZO schvaluje odpis nedobytné pohledávky pro PO ZŠ a MŠ Postupice ve výši 1.486,- Kč 

(neuhrazené stravné za K.K. a M.Z.). 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

K bodu 6: 

ZO souhlasí s vyřazením nefunkčního majetku PO ZŠ a MŠ Postupice, seznam jednotlivých 

položek je přílohou zápisu, a zároveň pověřuje J. Matouškovou zástupcem obce v likvidační 

komisi PO. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

K bodu 7: 

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Postupice č. 3/2019 o místním poplatku 

 z pobytu. 

Hlasování: 8 – 0 – 0  

 



K bodu 8: 

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Postupice č. 4/2019 o místním poplatku 

ze psů. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

K bodu 9: 

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Postupice č. 5/2019 o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

K bodu 10: 

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Postupice č. 6/2019, kterou se zrušuje  

obecně závazná vyhláška č.4/2011 o místním poplatku ze vstupného. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

K bodu 11:  

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Postupice č. 7/2019 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  

a nakládání se stavebním odpadem na území obce Postupice.  

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

K bodu 12:  

a)  ZO neschvaluje odprodej části pozemku parc. č. 1450/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 74,5 m2 v k.ú. Milovanice, pro žadatele P.J., Holčovice. 

Hlasování: 0 - 7 – 1 

 

b)  ZO neschvaluje odprodej pozemku parc č. 2126 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 

1302 m2 v k.ú. Milovanice, pro žadatele P.J., Holčovice. 

Hlasování: 0 - 8 – 0 

 

c)  ZO neschvaluje odprodej části pozemku parc. č. 858/17 ostatní plocha, manipulační 

plocha o výměře cca 350 m2 v k.ú. Postupice, pro žadatelku M.J., Postupice. 

Hlasování: 0 - 8 – 0 

 

 

K bodu 13: 

a)  ZO schvaluje propachtování zemědělských pozemků parc. č. 2195 orná půda o výměře 

113m2 a parc. č. 2197 orná půda o výměře 497 m2, oba v k. ú. Milovanice, pro žadatele P.J., 

Holčovice za 3 000,- Kč/ha a rok. Pachtovní smlouva bude uzavřena na 1 rok. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

b)  ZO neschvaluje propachtování částí pozemků parc. č. 2212 trvalý travní porost o výměře       

926 m2, parc. č. 2226 trvalý travní porost o výměře 1293 m2, parc. č. 2228 trvalý travní porost 

o výměře 798 m2, parc. č. 2245 trvalý travní porost o výměře 1335 m2 a parc. č. 2255 ostatní 

komunikace o výměře 1256 m2, všechny v k.ú. Milovanice, pro žadatele P.J., Holčovice. 

Hlasování: 0 - 8 – 0 

 

c)  ZO schvaluje pronájem části pozemku parc.č. 54 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  

146 m2 a pozemku parc. č. 68/1 zahrada o výměře 649 m2, vše v k.ú. Postupice, pro žadatele  



LM a P, spol. s r.o., se sídlem Praha 1 - Nové Město, Karlovo náměstí 671/24, za podmínek 

obvyklých. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

K bodu 14:  

ZO neschvaluje zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1331/8 trvalý travní porost, 

v k.ú Milovanice, pro manžele R. a A. Š., Benešov, souhlasí pouze s uložením vedení 

odpadních vod na dotčeném pozemku. 

Hlasování: 0 – 8 – 0 

 

 

 

K bodu 15: 

ZO souhlasí se zařazením správního území obce do území působnosti MAS Posázaví  

 na období 2021-2027. 

• ZO schvaluje zapojení správního území obce Postupice do přípravy Strategie regionu 

Posázaví na období 2021 – 2027 včetně strategických plánů Leader. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
 

• ZO schvaluje zařazení správního území obce Postupice do územní působnosti MAS 

Posázaví na období 2021 – 2027. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
 

• ZO schvaluje zařazení správního území obce Postupice do územní turistické oblasti 

Posázaví. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
 

• ZO pověřuje starostu podpisem schvalovacího protokolu. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 16: 

ZO schvaluje rozpočtové provizorium obce na období od 1. 1. 2020 do schválení rozpočtu na 

rok 2020 včetně podmínek, které jsou přílohou zápisu. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 17: 

ZO schvaluje zřízení depozitního účtu, na který budou na konci prosince převedeny  

finanční prostředky určené k výplatě mezd včetně odvodů SP a ZP za prosinec 2019. 

Po výplatě mezd v lednu 2020 bude tento účet zrušen. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 18: 

ZO schvaluje Směrnici k provedení inventarizace majetku obce k 31. 12. 2019 a bere 

na vědomí plán inventur. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

 



K bodu 19: 

a)  ZO souhlasí s vybudováním volnočasového prostranství na části obecního pozemku 

parc.č. 2170 ostatní plocha, neplodná půda v k. ú. Nová Ves v osadě Miroslav. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

b)  ZO bere na vědomí informaci starosty o možném odkupu části pozemku parc. č. 1907 

trvalý travní porost v k.ú. Postupice.  

ZO bere na vědomí  

 

c)  ZO bere na vědomí žádost DZS Struhařov o potvrzení „Havarijního plánu“ 

v aktualizované verzi.  

ZO bere na vědomí  

 

d)  ZO bere na vědomí informaci o maximální výši odměn členů ZO dle nařízení vlády  

č. 318/2017 Sb.     

ZO bere na vědomí  

 

e)  ZO souhlasí s tím, že Ing. Arnošt Korecký bude pro obec Postupice vykonávat funkci 

OLH. 

Hlasování: 7 – 0 – 1 

 

 

 

DISKUSE: 

V. Šesták – dotazuje se na možnost poskytnout finanční příspěvek na kostel  

          starosta: projednáme při schvalování rozpočtu  

       - dotazuje se na majetek zrušeného SDH Milovanice 

     starosta: veškerý majetek přešel do vlastnictví SDH  

Jemniště 

Ing.P. Vrňák – děkuje za komplexní opravu silnice v Miroslavi 

  - upozorňuje, že nesvítí v Kopaninách 1. zářivka od Pozova a v Pozově chybí  

světlo u Kahounů 

   - děkuje za schválení volnočasového prostranství v Miroslavi 

   - upozorňuje na nutnost odeslat DZS Struhařov objednávku na prohrnování 

 sněhu    

J. Kahoun -  požaduje přemístit kontejnery z návsi u kapličky v Pozově     

     starosta: kontejnery se přemístí na vhodnější místo  

M. Půta – dotazuje se na výši poplatku za svoz komunálního odpadu    

     starosta: v roce 2020 bude výše poplatku stejná jako 

  v letošním roce 

   - blahopřeje starostovi k prvnímu roku ve funkci a přeje mu úspěchy v dalších letech 

J. Andr – děkuje hasičům za rozsvícení vánočního stromku v Postupicích  

J. Malý – dotazuje se na chodník na nádraží 

starosta: je podepsaná smlouva na vypracování   

             projektové dokumentace  

J. Jíšová – zve na vánoční besídku, která se bude konat ve škole 18.12. a přeje všem hezké  

      Vánoce 

  

      

VEŘEJNOST: 

p. Benáková – požaduje častější autobusové spoje do Roubíčkovi Lhoty 

starosta: jedná se o málo využívanou linku, spoje nejsou   

   vytíženy, a proto posílení spojů není rentabilní 



Ing. Forman – dotazuje se na investiční záměry obce na rok 2020 a předkládá své návrhy:  

voda 

chodník na nádraží 

nový asfalt na páteřní komunikace  

stará škola   

  starosta: budeme hledat nové zdroje pitné vody poblíž stávajících studní 

- místní komunikace se budou postupně opravovat, při opravách se 

   musí počítat s možnou rekonstrukcí vodovodu a kanalizace  

 - vybudujeme cestu z ulice V Sadech k hasičskému sportovišti 

   - do staré školy je pozván architekt  

 

 

 

Jana Jíšová přečetla návrh usnesení č.5/2019. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

 

Jednání ukončeno v 19,15 hodin. 

 

 

 


